
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Jueves 22 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 23965

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

09
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

18092 Anuncio de licitación de: Dirección del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria (INGESA). Objeto: Servicio de dirección facultativa de las
obras  de  finalización  y  actualización  de  las  obras  de  ampliación  y
reforma del Centro de Salud El Tarajal de Ceuta y la aprobación, control
y seguimiento del Plan de Seguridad y Salud. Expediente: PA 2018/
002.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869002B.
1.3) Dirección: c/ Alcalá, 56.
1.4) Localidad: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.11) Correo electrónico: emarcos@ingesa.msssi.es.
1.12) Dirección principal: http://www.ingesa.msssi.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doTPUIcsqJYQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

5. Códigos CPV: 71200000 (Servicios de arquitectura y servicios conexos).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: Sin especificar.

7. Descripción de la licitación: Servicio de dirección facultativa de las obras de
finalización y actualización de las obras de ampliación y reforma del Centro de
Salud El Tarajal de Ceuta y la aprobación, control y seguimiento del Plan de
Seguridad y Salud.

8. Valor estimado: 156.422,02 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 27
meses (Porque es el plazo previsto de duración de las obras).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Ver pliegos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Jueves 22 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 23966

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

09
2

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: hasta las
17:30 horas del 18 de abril de 2018 (AVISO IMPORTANTE: Los licitadores que
presenten su oferta por correo, deberán tener en cuenta que el plazo finaliza a
las 17:30 horas del día 18 de abril de 2018; en este caso deberán enviar, por fax
al número 91 338 08 53 al Registro General de INGESA, justificante del envío
expedido por la correspondiente oficina de correos (cláusula 2.6 PCAP)).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA).
c/ Alcalá, 56. 28014 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 21 de mayo de 2018 a las 10:00.
Instituto Nacional de Gestión Sanitaria. Alcalá, 56 - 28071 Madrid, España.

21.2.2)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  7  de  mayo  de  2018  a  las  10:00.
Instituto Nacional de Gestión Sanitaria. Alcalá, 56 - 28071 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público
21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Público

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 12 de marzo de 2018.

Madrid,  8  de  marzo  de  2018.-  Director  del  Instituto  Nacional  de  Gestión
Sanitaria

ID: A180020177-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-21T16:47:28+0100




